
ΑΔΑ: Β4ΛΞΒ-4ΔΘ 

 1 

        

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα           31.05.2012 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Αριθ. πρωτ.:  1503/18900 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ  (με απόδειξη) 
   
Ταχ. Δ/νση:  Λ. Συγγρού 150   
Τ.Κ.: 176 71 Αθήνα   
Τηλέφωνο:210-9287254   
Πληρ. : Δ. Πιταροκοίλη  ΚΟΙΝ.: ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
FAX:          210-9212090   
   
ΘΕΜΑ:   

 Χορήγηση διεύρυνσης για ‘μικρής  
σημασίας χρήση’ στην καλλιέργεια  
του ακτινιδίου, του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) NORDOX 75 WG 

  

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 51 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 105852/03.10.2000 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε  η με αριθ. 6812 έγκριση 
κυκλοφορίας στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο), NORDOX 75 WG καθώς και την με 
αριθμ. 95694/13.04.2011 τροποποίηση του εν λόγω σκευάσματος. 

4. Την έγκριση της Γαλλίας. 
5. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 
«Εντολή Υφυπουργού»». 

6. Την από 16.02.2012 αίτηση των συνεταιριστικών-επαγγελματικών γεωργικών οργανώσεων. 
 
 



ΑΔΑ: Β4ΛΞΒ-4ΔΘ 

 2 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
Χορηγούμε έγκριση για χρήση από τους κάτωθι συνεταιρισμούς/επαγγελματικές γεωργικές 
οργανώσεις:  
 

1. ΖΕΥΣ ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ Α.Ε.  
2. ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝ/ΣΜΟΣ ΜΕΛΙΚΗΣ 
3. Α.Σ. ΑΜΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ «ΝΕΟΣ ΑΛΙΑΚΜΩΝ» 
4. ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝ/ΣΜΟΣ ΜΕΣΗΣ 
5. ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝ/ΣΜΟΣ ΝΑΟΥΣΗΣ 
6. Ε.Α.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
7. Ε.Α.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ 
8. Α.Σ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ «ΓΑΙΑ» 
9. Α.Σ.ΣΠΑΡΑΓΓΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ «ΝΕΣΤΟΣ» 
10. Α.Σ. ΣΠΑΡΑΓΓΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ ”NESPAR” 
11. «KIWI – NESTOS» ΑΓΡ/ΚΟΣ ΣΥΝ/ΣΜΟΣ ΑΚΤΙΝΙΔΙΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ, ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 

ΛΟΙΠΩΝ & ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 
12. ΝΟΒΑΠΛΑΝ Ε.Π.Ε. 

 
του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο), NORDOX 75 WG [δ.ο. copper oxide 75 % 
(β/β)], με αριθμό έγκρισης 6812 της εταιρείας EΥΘΥΜΙΑΔΗ Κ. & Ν. ΑΒΕΕ για «μικρής σημασίας 
χρήση» ως ακολούθως: 
 
 
1  1.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 
Εφαρμογής 

Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος 
 

Τρόπος και 
χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 
αριθμός 

εφαρμογών 
ανά 

καλλιεργητική 
περίοδο 

γρ/ 
στρέμμα 

(max) 

γρ/ 
100 

λίτρα 
ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 
ψεκ. 

υγρού 
λιτρα / 
στρέμμα 

Ακτινίδιο Βακτηριώσεις 
 
 

167 167 

 
 

100 

Εφαρμογές 
κατά την πτώση 
των φύλλων και 

κατά τη 
διάρκεια του 

χειμώνα 

Μέχρι 4 
εφαρμογές 

 
 
2 Προστασία των καταναλωτών  
   

2.1 Μέγιστα Όρια  
Υπολειμμάτων 
(MRLs) 

Φυτικά προϊόντα Προσωρινά 
σε mg/kg  

 

 «Έχουν οριστεί κοινοτικά MRLs».   

 



ΑΔΑ: Β4ΛΞΒ-4ΔΘ 

 3 

2.2 Τελευταία επέμβαση 
πριν τη συγκομιδή ή 
πριν τη διάθεση στην 
αγορά όταν πρόκειται 
για μετασυλλεκτικές 
χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 Aκτινιδιά 
 

-  

 
 
 
    
3  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 
Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση της 
έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 
στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 
 
 
 
 
Β Γενικές υποχρεώσεις    
 ΙΙ. Η παρούσα έγκριση χορηγείται μετά από αίτηση των προαναφερθέντων 

συνεταιρισμών/επαγγελματικών γεωργικών οργανώσεων, οι οποίοι θα είναι υπεύθυνοι  για 
την ορθή εφαρμογή  του σκευάσματος. 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 105852/03.10.2000 Απόφαση μας όπως αυτή ισχύει  
σήμερα 

 
 
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 

Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 

 
  



ΑΔΑ: Β4ΛΞΒ-4ΔΘ 

 4 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

1. ΖΕΥΣ ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ Α.Ε.  

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Ταχ.  Δ/νση: ΚΑΡΙΤΣΑ - ΠΙΕΡΙΑΣ 

Τηλ.: 2351053986 / 6973698356 

FAX: 23510 53901 

E-mail: kostas.karletsas@zeuskiwi.gr 

 

2. ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝ/ΣΜΟΣ ΜΕΛΙΚΗΣ 

Ταχ.  Δ/νση: ΑΓΡ. ΠΕΡ. «ΜΠΑΡΕΣ» ΜΕΛΙΚΗ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

Τηλ.: 23310 81001/ 23310 81988 

FAX: 23310 82000 

 

3. Α.Σ. ΑΜΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ «ΝΕΟΣ ΑΛΙΑΚΜΩΝ» 

Ταχ.  Δ/νση: ΑΜΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

Τ.Κ. 59100 

Τηλ.: 23310 91202/ 23310 91470 

FAX: 23310 91039 
 

4. ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝ/ΣΜΟΣ ΜΕΣΗΣ 

ΔΙΑΛΟΓΗΤΗΡΙΑ - ΨΥΓΕΙΑ 

Ταχ.  Δ/νση: ΜΕΣΗ ΒΕΡΟΙΑΣ 

Τ.Κ. 59100 

Τηλ.: 23310 41227/  23310 41041 

FAX: 23310 41785 

 

5. ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝ/ΣΜΟΣ ΝΑΟΥΣΗΣ 

Ταχ.  Δ/νση: ΚΟΠΑΝΟΣ ΑΝΘΕΜΙΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Τ.Κ. 59200  

Τηλ.: 23320 41751 

 

6. Ε.Α.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 

Ταχ.  Δ/νση: ΑΙΜΟΥ 2 

Τ.Κ. 67100 ΞΑΝΘΗ 

Τηλ.: 25410 83044,  FAX: 25410 28960E-mail: 

easxanthi@xan.forthnet.gr 

7. Ε.Α.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ 

 Ταχ.  Δ/νση: ΥΔΡΑΣ 18,  

 Τ.Κ. 65302 ΚΑΒΑΛΑ 

 Τηλ.: 2591023013 

 E-mail: efodia2005@yahoo.gr 

 

8. Α.Σ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ «ΓΑΙΑ» 

 Ταχ.  Δ/νση: ΧΡΥΣΟΧΩΡΙ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 Τ.Κ. 64200 ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ  

 

9. Α.Σ.ΣΠΑΡΑΓΓΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 

«ΝΕΣΤΟΣ» 

  Ταχ.  Δ/νση: 5ο ΧΛΜ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ - 

ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ 

 Τηλ.: 25910 62130 

 FAX: 25910 61026 

 E-mail: nestosp@otenet.gr 
 
 
10. Α.Σ. ΣΠΑΡΑΓΓΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ  

Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ ”NESPAR” 

 Ταχ.  Δ/νση: ΧΡΥΣΟΧΩΡΙ 

 Τηλ.: & FAX: 25910 61779 

 

11. “KIWI - NESTOS “ 

 ΑΓΡ/ΚΟΣ ΣΥΝ/ΣΜΟΣ ΑΚΤΙΝΙΔΙΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ , 

ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΛΟΙΠΩΝ & 

 ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ  

 Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 

 Ταχ.  Δ/νση: ΖΑΓΟΡΙΟΥ 1 

 Τ.Κ. 64200 ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 

 

12. ΝΟΒΑΠΛΑΝ Ε.Π.Ε. 

 Ταχ.  Δ/νση: ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ 16 ΕΔΕΣΣΑ 

 Τηλ.: 23810 51137 

 

mailto:kostas.karletsas@zeuskiwi.gr
mailto:easxanthi@xan.forthnet.gr
mailto:nestosp@otenet.gr

